SOLUZIONI PER APPLICAZIONI
FOTOVOLTAICHE
2
Quadro di campo Quadro sezionamento generale in dc
Soluzioni per applicazioni fotovoltaiche
 Codice Corrente nominale
 di ordinazione Ie
  [A]

 SG2DGK50M3 +, -, PE NO 3
tipo 1-2 - DC a cartuccia estraibile
 Tensione nominale Un 1100VDC.
 SG2EDGK10M3R +, -, PE SI 3
 Tensione nominale Un 1500VDC.
 SG2EDGK50M3R +, -, PE SI 3
Interruttori sezionatori serie GD
 Codice di Corrente Corrente
 ordinazione convenz. nominale
  termica  d’impiego Ie
  in aria  DC21B
  libera
  Ith ≤800V 1000V 1200V 1500V
  [A] [A] [A] [A] [A]
 Interruttore sezionatore completo di maniglia nera.
 GD025AT2 25 25 16 –– ––
 GD025AT3 25 25 25 –– ––
 GD032AT3 32 32 32 –– ––
 GD032AT4 32 32 32 25 20
 GD040AT3 40 40 32 –– ––
 GD040AT4 40 40 40 32 25
Contattori da collegare in serie per
applicazioni fotovoltaiche serie BF
 Codice di  Poli in Tensione di  impiego Ue
 ordinazione serie 400V 600V 800V 1000V

Interruttori
sezionatori
in DC
Pag. 5
Portafusibili
e fusibili gPV
Pag. 7
Interruttori sezionatori quadripolari serie GLD ❶
 Codice di Corrente  Corrente
 ordinazione conv.  nominale
  termica d’impiego Ie
  in aria DCPV1
  libera Ith 800V  1000V  1500V
  [A] (IEC) [A] [A] [A]
 Interruttore sezionatore da completare con maniglia.
 GLD0100T2C3 100 100 100 100
 GLD0160T2C3 160 160 160 160
 GLD0200T2C3 200 200 200 200
 GLD0250T2C3 250 250 250 250
 GLD0315T2C3 315 315 315 315
  GLD0100T4C3 100 100 100 100
 GLD0160T4C3 160 160 160 160
 GLD0200T4C3 200 200 200 200
 GLD0250T4C3 250 250 250 250
 GLD0315T4C3 315 315 315 315
❶  Per taglie più grandi vedere pag. 5 serie GE.
3
Quadro inverter
o

  segnalazioni di allarme
Contattori quadripolari serie BF
 Codice di  Dati di impiego in AC3
 ordinazione Corrente Ie  Potenza max
  ≤440V ≤400V
  ≤55°C ≤55°C
  [A] [kW]
 BOBINA IN AC.
 BF26T4A❶	 26 13
 BF38T4A❶	 38 18,5
 BF40T4A❶	 40 18,5
 BF50T4A❶	 50 22
 BF65T4A❶	 65 30
 BF80T4A❶	 80 45
 BF95T4A❶	 95 55
 BF115T4A❶	 115 55
 BF150T4A❶	 150 75
 BOBINA ELETTRONICA AC/DC.
 BF160T4E❷	 160 75
 BF195T4E❷	 195 90
 BF230T4E❷	 230 110
Scaricatori di
sovratensione
in AC

GLD0250T4C3 250 250 250 250 1 2,140
GLD0315T4C3 315 315 315 315 1 2,140
Codice di
ordinazione
Corrente di
utilizzo
generale
Q.tà
per
conf.
Peso
1000V 1500V
[A] [A] n° [kg]
Esecuzione comando diretto e blocco porta.
Da completare con maniglia.
GLD0100T2C3UL 100 - 1 1,340
GLD0200T2C3UL 200 - 1 1,340
GLD0100T4C3UL 100 100 1 2,140
GLD0200T4C3UL 200 200 1 2,140
Interruttori sezionatori
IEC/EN/BS
serie GLD
Interruttori sezionatori

– corrente nominale In: 2...20A
– tipologia fusibile: gPV.
Omologazioni e conformità
Omologazioni ottenute: EAC.
Conformi alle norme: IEC/EN 60269-6.
 Codice Corrente nominale  Q.tà  Peso
 di ordinazione Ie   per
     conf.
  [A]   n° [kg]
 Fusibili 10x38mm.
 Potere di interruzione 30kA (1000VDC).
 FE01D00200 2   10 0,008
 FE01D00400 4   10 0,008
 FE01D00600 6   10 0,008
 FE01D00800 8   10 0,008
 FE01D01000 10   10 0,008
 FE01D01200 12   10 0,008
 FE01D01600 16   10 0,008
 FE01D02000 20   10 0,008
Fusibili per applicazioni
fotovoltaiche fino a
1000VDC
FE01D...

Caratteristiche di impiego
tensione nominale Un: 1500VDC
– corrente nominale
 • In: 6...20A per versione 10x85mm
 • In: 20...32A per versione 14x85mm
– tipologia fusibile: gPV.
Conformità
Conformi alle norme: IEC/EN/BS 60269-6.
 Codice Corrente nominale  Q.tà  Peso
 di ordinazione Ie   per
     conf.
  [A]   n° [kg]
 Fusibili 10x85mm.
 Potere di interruzione 10kA (1500VDC).
 FE04D006 6   10 0,019
 FE04D010 10   10 0,019
 FE04D015 15   10 0,019
 FE04D020 20   10 0,019
 Fusibili 14x85mm.
 Potere di interruzione 10kA (1500VDC).
 FE05D020 20   5 0,031
 FE05D025 25   5 0,031
 FE05D032 32   5 0,031
Fusibili per applicazioni
fotovoltaiche fino a 1500VDC
FE05D... FE04D...
Caratteristiche di impiego

– tensione nominale di isolamento Ui: 440V
– tensione nominale di impulso Uimp: 4kV
– tensione nominale di impiego Ue: 230/400VAC
– tensione nominale di impiego UL 1077: 480VAC
– potere di interruzione in corto circuito:
 IEC/EN/BS 10kA - UL 7,5kA 480V.
Omologazioni e conformità
Omologazioni ottenute: cURus (E359585), TÜV-Rheinland, EAC.
Conformi alle norme: IEC/EN/BS 60898-1,
IEC/EN/BS 60947-2, UL 1077, CSA C22.2 n°235.
 Codice di Curva In Icn Modulo Q.tà  Peso
 ordinazione    DIN per
      conf.
   [A] [kA]  n° [kg]
 Interruttori magnetotermici – 2P – caratteristica C.
 P1MB2PC16 C 16 10 2 6 0,230
 P1MB2PC20 C 20 10 2 6 0,230
 P1MB2PC25 C 25 10 2 6 0,230
 P1MB2PC32 C 32 10 2 6 0,230
 P1MB2PC40 C 40 10 2 6 0,230
 Interruttori magnetotermici – 4P – caratteristica C.
 P1MB4PC20 C 20 10 4 3 0,460
 P1MB4PC25 C 25 10 4 3 0,460
 P1MB4PC32 C 32 10 4 3 0,460
 P1MB4PC40 C 40 10 4 3 0,460
 P1MB4PC50 C 50 10 4 3 0,460
 P1MB4PC63 C 63 10 4 3 0,460
Interruttori magnetotermici
1...63A
2P, 4P - 10kA (IEC/EN/BS)
P1MB4P...

– corrente differenziale nominale di intervento IΔn: 30mA;
300mA
– potere di cortocircuito nominale Icn: 10kA.
Omologazioni e conformità
Omologazioni ottenute: TÜV-Rheinland, EAC.
Conformi alle norme: IEC/EN/BS 61009-1,
IEC/EN/BS 61009-2-1.
Interruttori magnetotermici
differenziali
1P+N - 10kA
 Codice di Curva In Icn IΔn Mod. Q.tà  Peso
 ordinazione     DIN per
       con.
   [A] [kA] [mA] n° n° [kg]
 Interruttori magnetotermici differenziali – 1P+N – tipo AC.
 P1RE1NC06AC030 C 6 10 30 2 1 0,205
 P1RE1NC06AC300 C 6 10 300 2 1 0,205
 P1RE1NC10AC030 C 10 10 30 2 1 0,205
 P1RE1NC10AC300 C 10 10 300 2 1 0,205
 P1RE1NC16AC030 C 16 10 30 2 1 0,205
 P1RE1NC16AC300 C 16 10 300 2 1 0,205
 P1RE1NC20AC030 C 20 10 30 2 1 0,205
 P1RE1NC20AC300 C 20 10 300 2 1 0,205
 P1RE1NC25AC030 C 25 10 30 2 1 0,205
 P1RE1NC25AC300 C 25 10 300 2 1 0,205
 P1RE1NC32AC030 C 32 10 30 2 1 0,205
 P1RE1NC32AC300 C 32 10 300 2 1 0,205
 P1RE1NC40AC030 C 40 10 30 2 1 0,205
 P1RE1NC40AC300 C 40 10 300 2 1 0,205
Contatori di energia
15
 Modello DMED100T1 DMED110T1 DMED111 DMED112 DMED115T1 DMED120T1 DMED121 DMED122
 Corrente massima 40A 40A 40A 40A 40A 63A 63A 63A